ATA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABIILITAÇÃO E PROPOSTAS

DE PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA N° 010/2024

Aos 14 (quatorze) dias do mês de março de 2024, às 14h00min, reuniu-se a Comissão de

Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva, Sra. Jessica Souza Cruz e Sr.

Guilherme Aires Vasconcelos, designados pela Portaria nº. 006 de 16 de outubro de

2023, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural - FRTVE, a Assessoria

Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto Guimarães

Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta pelo membro Dr. Danylo Borges

Mamede, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n° 371, Qd. R-34,

Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício Lourenço Office, 20º

Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação vigente, proceder à

ABERTURA da Sessão Pública Virtual, através da ferramenta Google Meet, da Seleção

Pública de Fornecedores nº. 010/2024, que tem como objeto a contratação de empresa

especializada nos serviços de engenharia para a Obra de Reforma do Colégio Tecnológico

– COTEC Maria Sebastiana da Silva, sob o regime de empreitada por preço global,

incluindomão-de-obra, equipamentos e materiais necessários. A Comissão de Seleção

iniciou seus trabalhos às 14h05min, certificando e rubricando o lacre do envelope de

documento de habilitação e proposta de preço apresentado pela única empresa

participante no certame, abaixo discriminada:

01. SP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 26.513.160/0001-28

Às 14h10min, deu-se início a fase de credenciamento, onde a referida empresa foi

credenciada no certame. A Contratação se dará por Empreitada Por Preço Global e o

critério de julgamento é o Menor Preço. O valor total estimado para a presente contratação

de acordo com o edital é de R$ 399.679,19 (trezentos e noventa e nove mil, seiscentos e

setenta e nove reais e dezenove centavos). A empresa SP ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA, ofertou o valor total com BDI de R$ 398.986,47 (trezentos e

noventa e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos). Posto

isto, seguindo as regras editalícias, passou-se em seguida, à abertura do envelope

contendo o documento de habilitação da empresa. Após a análise dos documentos de

habilitação, a Comissão verificou que a empresa atendeu a todos os requisitos solicitados

no edital. A proposta ofertada bem como a descrição dos serviços a serem prestados, serão

encaminhadas para análise final do setor técnico, que verificará se o proposto atende as

especificações solicitadas em edital. A ata de julgamento da proposta de preço

será encaminhada para o e-mail dos participantes da sessão e publicada no site da

Fundação RTVE (www.rtve.org.br) assim que obtivermos o Parecer Técnico definitivo

do setor solicitante. Nada mais havendo a constar, a sessão pública virtual, gravada

em sua integralidade, foi encerrada às 14h15min, ficando determinada a lavratura

desta ata, a qual, para constar, segue assinada pelos membros da Comissão de

Seleção. Goiânia, 14 de março de 2024.

GUILHERME AIRES VASCONCELOS
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JÉSSICA SOUZA CRUZ

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

DANYLO BORGES MAMEDE

ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE